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Socialudvalgets høringssvar om forslag til ændring af vedtægten 
for Københavns Ældreråd 

 
Sundheds- og Omsorgsudvalget besluttede på sit møde den 10. 
december 2015 at sende Ældrerådets forslag til vedtægtsændringer for 
Københavns Ældreråd i høring i Borgerrepræsentationens stående 
udvalg og lokaludvalg. 
 
Socialudvalget har behandlet forslaget på sit møde den 10. februar 
2016. Socialudvalget har taget Ældrerådets forslag om en ændret 
sammensætning af Ældrerådet til efterretning. Med Ældrerådets 
forslag til vedtægtsændring vælges kandidater fremover af og blandt 
borgere over 60 år i hele København. Socialudvalget finder, at 
Ældrerådets sammensætning dermed i højere grad afspejler 
Ældrerådets arbejde med problemstillinger af generel eller principiel 
interesse for ældre borgere i hele byen.  
  
Socialudvalget kan ikke anbefale Ældrerådets forslag om, at 
Socialudvalget og Ældrerådet holder to årlige møder. Ældrerådet 
varetager primært interesserne for alderspensionister. Handicaprådet 
varetager interesserne for borgere med handicap – herunder 
førtidspensionister. Handicaprådet og Ældrerådet repræsenterer 
således hver sin gruppe samtidig med, at de begge repræsenterer 
interesser, der er fælles for de to grupper. Derfor er det vigtigt for 
Socialudvalget at samarbejde med både Handicaprådet og Ældrerådet.  
 
Det er aftalt med både Ældrerådet og Handicaprådet, at Socialudvalget 
mødes med de to råd en gang årligt.  Socialforvaltningen vurderer, at 
Socialudvalgets hidtidige praksis med at holde et årligt møde med 
både Ældrerådet og Handicaprådet giver den fornødne balance i 
interessevaretagelsen for både førtids- og alderspensionister. Det er 
desuden forvaltningens vurdering, at den nuværende mødefrekvens 
har været i overensstemmelse med behovet. Med et årligt møde vil 
mødefrekvensen fortsat være på samme niveau som Socialudvalgets 
møder med andre råd. Forvaltningen foreslår derfor, at det årlige møde 
med Ældrerådet foregår i forbindelse med det årlige budgetmøde i 
foråret med Socialudvalget.    
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